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Předmět žádosti: 
Žadatel se dne 09.07.2025 obrátil na město Rýmařov, jako příslušný povinný subjekt dle 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací:   

1. V odmítnutí žádosti v bodě 6) uvádíte, že „Výnos z radaru v Kč za rok nelze ani předpokládat, 
neboť by povinný subjekt musel disponovat jednak počtem přestupců a jednak počtem 
přestupců, jejichž přestupek (přestupky) nebude projednáván ve správním řízení“ - 
znamená to tedy, že se nikdo v tomto ohledu nezabýval ekonomickou stránkou spojenou s 
radarem? 
Odpověď: Ekonomickou stránkou se kompetentní orgány zabývaly v souvislosti s 
vyčíslením nákladů na zavedení měření rychlosti. 
 

2. Pokud nelze předpokládat počet přestupců, jakým způsobem byl tedy stanoven počet 
pracovníků, kteří budou mít na starosti tuto agendu (tj. 4 zaměstnanci s úvazky 2,6), a taktéž 
na základě čeho byl stanoven vznik zrovna 2 nových pracovních míst? 
Odpověď: Potřeba vzniku 2 nových pracovních míst vycházela jednak ze statistických 
údajů o provozu v daném místě a čase a jednak ze zkušeností jiných obcí, v nichž se měří 
rychlost. 
 

3. V dokumentu Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál 
č.j. KRPT-304119-2/ČJ-2024-070106 se v bodě 2 uvádí, že „Pro zvýšení prevence a snížení 
potenciálních bezpečnostních rizik z důvodů nepřiměřené rychlosti v měřeném úseku DI 
Bruntál doporučuje měřený úsek osadit dopravní značkou IP 31a "Měření rychlosti" a IP 
31b "Konec měření rychlosti". Věříme, že instalací automatizovaného systému měření 
rychlosti v kombinací s informativními dopravními značkami dojde k požadovanému snížení 
rychlosti projíždějících vozidel a tím k požadovanému zvýšení bezpečnosti všech účastníků 
silničního provozu.“ - Proč se tato část ignorovala a značky osazeny nebyly? 
Odpověď: Policejní orgán osazení dopravních značek nenařizoval, ale „pouze“ jejich 
osazení doporučoval. Město se rozhodlo značky neosazovat.  
 

4. Jaký je u radaru nastaven limit pro hlášení překročení rychlosti městské policii, resp. od jaké 
rychlosti (po odečtení chyby přístroje) dochází k řešení přestupku správním orgánem? 
Odpověď: Po odečtení odchylky ± 3 km/h dochází k řešení přestupku správním orgánem 
při překročení rychlosti 57 km/h na úsekovém měření a na stacionárním měření 55 km/h.  

 
 
 


